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Punkt 41: 2. Budgetopfølgning 2015

Bilag

2. budgetopfølgning 2015 - notat



2. Budgetopfølgning 2015 

Sagsfremstilling 

41.                 2. Budgetopfølgning 2015 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet skal i denne sag tage stilling til 2. budgetopfølgning 2015; herunder beslutte om der skal gives 
tillægsbevillinger. 
  
Job og Økonomi udarbejder efter 1., 2. og 3. kvartal en samlet budgetopfølgning for Favrskov Kommune. I 
budgetopfølgningen vurderes de forventede udgifter i forhold til budgettet. Hvis der forventes færre eller flere udgifter, 
søges der tillægsbevilling til området. 
  
I budgetopfølgningen er der særlig fokus på Favrskov Kommunes overholdelse af budgettet til serviceudgifter. Hvis 
kommunerne samlet set ikke overholder budgettet til serviceudgifter, skal kommunerne betale en del af 
bloktilskuddet tilbage. 
  
Budgetopfølgningen afsluttes med en samlet oversigt, der viser det forventede årsresultat i Favrskov Kommune. 
  
VURDERING 
Budgetopfølgningen indledes med en række observationsområder, hvor der forventes mer- eller mindreudgifter i 
forhold til budgettet. Der søges ikke tillægsbevilling til disse områder på nuværende tidspunkt, idet der er usikkerhed 
om regnskabsresultatet samt effekten af igangsatte tiltag. I den samlede opgørelse over forventet merforbrug vedr. 
serviceudgifterne indgår observationsområderne med forventede mindreudgifter på 0,8 mio. kr. Områderne 
vurderes igen i 3. budgetopfølgning. 
  
2. budgetopfølgning 2015 viser et budgetpres på ca. 4,5 mio. kr. på handicap- og psykiatriområdet udover den 
tillægsbevilling på 5 mio. kr., der blev givet i 1. budgetopfølgning 2015. Udgifterne på området påvirkes i stort 
omfang af dyre enkeltsager. Der søges en tillægsbevilling på 3 mio. kr., så den samlede tillægsbevilling i 2015 til 
handicap- og psykiatriområdet udgør 8 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. Det resterende budgetpres udgør 
1,5 mio. kr. Der er udarbejdet en handleplan med henblik på at reducere budgetpresset. 
  
Som nævnt i 1. budgetopfølgning 2015 forventes der store merudgifter til aktivitetsbestemt medfinansiering på 
sundhedsområdet. Der søges en tillægsbevilling på 14 mio. kr. til udgifterne til aktivitetsbestemt medfinansiering. 
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Favrskov Kommune modtager i 2015 5,6 mio. kr. i tilbagebetaling, idet indtægtsloftet i 2014 over den kommunale 
medfinansiering er overskredet på landsplan. Job og Økonomi forventer, at der også i 2016 vil ske en 
tilbagebetaling til kommunerne som følge af, at loftet for den kommunale medfinansiering overskrides i 2015. 
  
I lighed med tidligere år forventes der mindreudgifter til dagpenge samt indsatsen for forsikrede ledige. Favrskov 
Kommunes beskæftigelsestilskud reduceres med ca. 1 mio. kr. i forbindelse med midtvejsreguleringen som følge af 
en lavere ledighed på landsplan. Men det forventes, at mindreudgifterne i Favrskov Kommune udgør 7 mio. kr. i 
2015. 
  
I 1. budgetopfølgning 2015 blev der givet en række tillægsbevillinger som følge af det stigende antal flygtninge. I 2. 
budgetopfølgning søges ligeledes tillægsbevilling til enkelte områder som følge af tilgangen af flygtninge. I 
forbindelse med 3. budgetopfølgning 2015 vil udgifterne til flygtninge og familiesammenførte blive vurderet igen på 
baggrund af det faktiske antal flygtninge og familiesammenførte. 
  
Udgifterne til flygtninges indkomstoverførsler finansieres af bloktilskuddet via budgetgarantien. I forbindelse med 1. 
budgetopfølgning 2015 var det forventet, at der i forhandlingerne mellem KL og Regeringen ville blive aftalt en 
midtvejsregulering af udgifterne til indkomstoverførsler og flygtningeområdet. Der er imidlertid ikke aftalt en 
midtvejsregulering. 
  
Inden 2. budgetopfølgning er der givet tillægsbevillinger vedr. serviceudgifterne på i alt 9,9 mio. kr. I 2. 
budgetopfølgning søges der tillægsbevillinger på i alt 4,5 mio. kr. vedr. serviceudgifterne. Observationsområderne 
indgår med forventede mindreudgifter på 0,8 mio. kr. 
  
På de områder, hvor der overføres over-/underskud mellem årene forventede institutionslederne i forbindelse med 1. 
budgetopfølgning at anvende 18,8 mio. kr. af de overførte overskud. Der er ikke foretaget en fornyet vurdering i 
forbindelse med 2. budgetopfølgning. Det vil ske ved 3. budgetopfølgning 2015. Forbrug af opsparede midler 
medfører et kassetræk i 2015. I budgettet for 2015 er servicerammen forøget med 17 mio. kr., så institutionerne har 
mulighed for at anvende opsparede overskud. Institutionsledernes forventninger medfører et pres på 1,8 mio. kr. på 
servicerammen. 
  
De samlede forventede merudgifter til serviceudgifterne udgør 15,4 mio. kr. i 2015 inklusiv tidligere afgivne 
tillægsbevillinger. 
  

  
På landsplan forventer KL, at servicerammen for 2015 overholdes, og at kommunerne dermed ikke reduceres i 
bloktilskuddet. 
  
ØKONOMI 
De bevillingsmæssige konsekvenser (eksklusiv budgetneutrale omplaceringer) fremgår af nedenstående tabel. 
  

Vurdering af serviceudgifter i 2015 Mio. kr. 

Afgivne tillægsbevillinger i 2015 (inden 2. budgetopfølgning) 9,9 

Observationsområder i 2. budgetopfølgning 2015 -0,8 

Forslag til tillægsbevillinger i 2. budgetopfølgning 2015 4,5 

Forbrug af opsparede midler i 2015 (decentraliseringsaftaler 
mv.) 

18,8 

Ramme til forbrug af opsparede midler i 2015 
(decentraliseringsaftaler) 

-17,0 

Forventet merforbrug i alt 15,4 

Udvalg (1.000 kr.) 2015 



Note: Minus angiver mindreforbrug, som tilføres kassebeholdningen. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet: 
  
1. At der inden for Børne- og Skoleudvalgets område gives en samlet tillægsbevilling på -198.000 kr., som tilføres 
kassebeholdningen. 
2. At budgetomplaceringerne godkendes. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Børne- og Skoleudvalget, 11. september 2015: 
Fraværende: Steen Thomasen 
  
Indstilles godkendt. 

Økonomiudvalget -8.870 

Børne- og Skoleudvalget -198 

Social- og Sundhedsudvalget 19.079 

Arbejdsmarkedsudvalget -7.000 

I alt 3.011 

2. budgetopfølgning 2015 - notat 710-2015-215673 

kmdedhvis:710-2015-215673


Punkt 42: Rammeaftale 2016

Bilag

Rammeaftale 2016

Handicaprådets høringssvar til Rammeaftale 2016



Rammeaftale 2016 

Sagsfremstilling 

42.                 Rammeaftale 2016 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet skal i denne sag tage stilling til Rammeaftalen 2016, som er et fælles regionalt planlægnings- og 
udviklingsværktøj, der skal sikre et samlet overblik over tilbudsviften på det specialiserede socialområde. 
  
Rammeaftalen består af en faglig udviklingsdel (Udviklingsstrategien) og en kapacitets- og økonomistyringsdel 
(Styringsaftalen). Rammeaftalen skal være godkendt i de 19 kommunalbestyrelser i regionen samt i regionsrådet 
senest 15. oktober.  
  
Udviklingsstrategien  
Udviklingsstrategien skal give et overblik over, om der findes tilstrækkelige tilbud på det specialiserede 
socialområde i de midtjyske kommuner og Region Midtjylland. Derfor indeholder Udviklingsstrategien en 
indberetning fra de 19 midtjyske kommuner og Region Midtjylland om det forventede behov for tilbud på det sociale 
område og deres overvejelser om tilbudsviften det kommende år. Indberetningen viser, at der overordnet er 
sammenhæng eller høj grad af sammenhæng mellem kommunernes behov for specialiserede tilbud og det samlede 
udbud af tilbud, der er omfattet.  
  
Udviklingsstrategien 2016 skal indeholde en opfølgning og behandling af Socialstyrelsens centralt udmeldte 
målgrupper ”børn og unge med alvorlig synsnedsættelse” og ”voksne med kompleks erhvervet hjerneskade” fra 
2014. Favrskov Kommune har, som resten af de midtjyske kommuner, indsendt oplysninger om målgrupperne og 
indsatser rettet mod disse. Afrapporteringen afventer politisk behandling i Kommunekontaktråd Midtjylland (KKR), 
hvorefter den bliver en del af Udviklingsstrategien. 
  
Der er desuden mellem de midtjyske kommuner og regionen aftalt to fokus- og udviklingsområder i 2016: 
· Socialpsykiatri  
· Fælles mål, metodeudvikling- og anvendelse. 
  
For så vidt angår Socialpsykiatrien er det en videreførelse af aftalen fra 2015 om fire overordnede tiltag. Der skal i 
2016 arbejdes mere konkret med de fire tiltag, som er: 
· Samarbejdstiltag 
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· Mestring 
· Tidlig indsats afstemt i forhold til den enkelte 
· Den inkluderende indsats i arbejdsliv og civilsamfund. 
  
Styringsaftalen 
Styringsaftalen lægger rammerne for kapacitets- og prisudviklingen i det kommende år for de tilbud i regionen, som 
er omfattet af Rammeaftalen. Styringsaftalen skal øge bevidstheden om og stillingtagen til de styringsmæssige 
konsekvenser af kommunernes indbyrdes behov for køb og salg af pladser på specialiserede sociale tilbud. Det 
kræver koordinerede rammer for dette køb og salg på tværs af kommunegrænser. 
  
Styringsaftalen 2016 er i alt væsentlighed en videreførelse af Styringsaftalen 2015, dog indeholder udkastet en 
ændring vedrørende over-/underskud, idet en ny bekendtgørelse trådte i kraft 15. januar 2015. 
  
Tidligere skulle over-/underskud indregnes i taksten senest to år efter det år over/underskuddet vedrører. Med den 
nye bekendtgørelse er det muligt at henlægge et overskud op til 5 % i højest fem år med henblik på at modregne 
eventuelle underskud i efterfølgende år. Et underskud op til 5 % kan ikke længere indregnes i taksten, men skal 
findes via effektiviseringer eller tidligere års henlagte overskud.  
  
Styringsaftalen lægger op til en aftale om udvikling i taksterne, som medfører at der i perioden 2016-2018 foretages 
en samlet reduktion af takterne med minimum 3 %.  
  
VURDERING 
Social og Sundhed og Børn og Skole vurderer, at Rammeaftalen for 2016 medvirker til at skabe balance i udbud og 
efterspørgsel efter specialiserede tilbud ud fra hensyn til driftssikkerhed, forsyningssikkerhed og en rationel 
økonomisk planlægning. De to forvaltninger vurderer ligeledes, at samarbejdet om fælles politiske målsætninger på 
det specialiserede socialområde vil blive et godt styringsredskab i de kommende år. 
  
Herudover vurderes det, at metodeudvikling og metodeanvendelse er tæt forbundne, og det giver dermed mulighed 
for at evaluere og vurdere, hvad der virker. Det bør ligeledes bemærkes, at brugen af nye metoder kan give udgifter 
til opkvalificering og kompetenceudvikling af medarbejdere. 
  
Det aftalte fokus på omkostningseffektive løsninger/tilbud og fælles metodeudvikling og anvendelse bidrager til 
bedre styring af økonomien, kvaliteten og fagligheden på det specialiserede socialområde. 
  
Handicaprådet udtrykker i sit høringssvar bekymring for de besparelser (3 % takstreduktion) Rammeaftalen 2016 
lægger op til, da det efter rådets vurdering vil give forringelser på området. Social og Sundhed forstår denne 
bekymring, men Social og Sundhed vil arbejde for, at takstreduktionerne gennemføres med færrest mulige 
konsekvenser for borgerne.   
  
ØKONOMI 
KKR Midtjyllands beslutning om at reducere taksterne med minimum 3 % i perioden 2016-2018 indgår i 
budgetlægning 2016–2019.  
  
En takstnedsættelse vil samtidig betyde en reduceret salgsindtægt for de pladser, Favrskov Kommune sælger til 
andre kommuner. Ligeledes vil Børn og Skole og Social og Sundhed opnå en besparelse på de pladser, kommunen 
køber hos andre kommuner i regionen eller Region Midtjylland. 
  
Besparelserne ved 1 % takstreduktion er beregnet til i 2016 at udgøre 1,050 mio. kr. i Social og Sundhed, som 
findes gennem effektivisering og nedsættelse af serviceniveauet.  
  
I Børn og Skole udgør besparelserne 188.000 kr., som findes gennem effektivisering og nedskæringer i aktiviteter 
for børnene på Åhuset.   
  



INDDRAGELSE 
Rammeaftalen er udarbejdet i tæt samarbejde mellem repræsentanter fra administrationerne i kommunerne og 
Region Midtjylland. 
  
KKR Midtjylland har på et møde 11. juni 2015 behandlet udkast til Rammeaftale 2016, og kommunerne er enige om 
at indstille forslaget til godkendelse i byrådene. 
  
Rammeaftalen har været i høring i Handicaprådet. Høringssvaret er vedlagt sagen.  
  
INDSTILLING 
Den konstituerede direktør for Børn og Skole indstiller til Byrådet: 
  
1.    At Rammeaftalen 2016 godkendes. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Børne- og Skoleudvalget, 11. september 2015: 
Fraværende: Steen Thomasen 
  
Indstilles godkendt. 

Rammeaftale 2016 710-2015-216707 

Handicaprådets høringssvar til Rammeaftale 
2016 

710-2015-206324 

kmdedhvis:710-2015-216707
kmdedhvis:710-2015-206324


Punkt 43: Tilskud til førskoletilbud på friskoler



Tilskud til førskoletilbud på friskoler 

Sagsfremstilling 

43.                 Tilskud til førskoletilbud på friskoler - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Børn og Skole foreslår i denne sag, at friskolerne kan få tilskud til børn bosat i Favrskov Kommune, som ønsker at 
benytte et førskoletilbud på en friskole.  
  
Favrskov Byråd har i Budget 2015-19 vedtaget at udbrede førskoletilbuddet til størstedelen af kommunen fra 1. 
marts 2016. Tilbuddet betyder, at de børnehavebørn, der skal begynde i skole 1. august, overgår til SFO fra 1. marts 
samme år. 
  
Børn og Skole har modtaget en henvendelse om førskoletilbud fra friskolerne i Favrskov Kommune. Friskolerne 
forventes at ville indføre førskoletilbud, hvis Byrådet vil indgå aftale med friskolerne om tilskud til ordningen.  
  
Ifølge Bekendtgørelse af lov om friskoler og private grundskoler mv. kan en friskole indgå aftale med byrådet om 
tilskud til en heltidsskolefritidsordning i en periode, inden børnene skal i skolens børnehaveklasse. 
  
Undervisningsministeriet oplyser, at området ikke er reguleret. Det vil sige, at der ikke findes vejledninger om det 
tilskud, der kan gives til friskoler. Norddjurs og Syddjurs Kommuner giver i dag dette tilskud til egne borgere.   
  
VURDERING 
Børn og Skole anbefaler, at friskoler, der søger om det, får tildelt nedenstående økonomiske tilskud. Baggrunden for 
anbefalingen er, at tilskuddet til friskolerne ikke vil betyde en merudgift for kommunen. Desuden vil tilskuddet øge 
muligheden for, at børn, der skal på friskole, kan overgå til et relevant førskoletilbud i lighed med de jævnaldrende 
børn i børnehaven. 
  
ØKONOMI 
Følgende forudsætninger er lagt til grund for beregningen af nedenstående tilskud: 
  
· Tilskuddet tildeles alene børn bosiddende i Favrskov Kommune 
· Tilskuddet udgør Favrskov Kommunes udgift til den variable tildeling til et barn i Favrskov Kommunes eget 
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førskoletilbud. Den variable tildeling indeholder en timetildeling pr. barn til fast fagpersonale og derudover tildeling til 
vikarer, personaleuddannelse og materialer.  
  
Tilskuddet forventes at blive ca. 6.850 kr. pr. elev i 2016-priser for hele perioden 1. marts-31. juli.  
  
Der kan komme ændringer i både prisfremskrivning og takster. Det vil påvirke tilskuddets størrelse. Derudover har 
friskolen mulighed for at opkræve forældrebetaling, hvilket ikke administreres af kommunen.  
  
Af tabellen nedenfor fremgår antallet af børn fra Favrskov Kommune, der forventes at begynde i 0. klasse på friskole 
i skoleårene frem til 2018/19. 
  
Forventet antal friskoleelever i 0. klasse bosiddende i kommunen  

Kilde: Favrskov Elevprognose 
* Udgangspunktet er antal elever i 0.klasse i friskoler uden for kommunen i skoleåret 2014/15 (holdes konstant i alle 
årene) 
  
Ved et tilskud på ca. 6.850 kr. er tilskuddet udgiftsneutralt på skoleområdet. Det er forudsat, at børnene ellers ville 
overgå til Favrskov Kommunes eget førskoletilbud.  
  
Af tabellen nedenfor fremgår Favrskov Kommunes samlede tilskud pr. år for førskoleelever på friskole med 
udgangspunkt i Favrskov Kommunes seneste elevprognose. Alle, der vælger at gå på friskole, forudsættes i 
beregningen at benytte friskolernes førskoletilbud. 
  
Forventet tilskud til førskoleelever på friskoler pr. år (2016-priser) 

  
Den enkelte friskole sender en ansøgning om tilskud til førskolebørn til Favrskov Kommune senest med udgangen af 
februar det pågældende år. Tilskuddet udbetales til friskolerne i august. Udbetalingen sker med udgangspunkt i en 
opgørelse af det faktiske antal førskolebørn i perioden. Opgørelsen sendes til Favrskov Kommune af den enkelte 
friskole, når årets førskoletilbud er afsluttet. 
  
INDDRAGELSE 
Børn og Skole har drøftet muligheden for tilskud til førskoletilbud på friskolerne med ledere fra friskolerne i Favrskov 
Kommune. 
  
INDSTILLING 
Den konstituerede direktør for Børn og Skole indstiller til Byrådet: 
  

  

Antal  
elever i  
0. klasse 
2016/17 

Antal  
elever i  
0. klasse 
2017/18 

Antal  
elever i  
0. klasse 
2018/19 

Frijsendal Friskole 14 12 13 

Friskolen i Hinnerup 13 11 13 

Friskolen Vellev 6 6 7 

Regnbueskolen 14 13 13 

Voldumegnens Friskole 13 15 10 

Elever på friskole udenfor 
kommunen*  10 10 10 

I alt 70 67 66 

  2016 2017 2018 2019 

Tilskud til førskoleelever 446.000 480.000 460.000 453.000 



  
1. At friskoler kan få tilskud til børn bosat i Favrskov Kommune, som ønsker at benytte den enkelte friskoles 
førskoletilbud. 
2. At tilskuddet fastlægges ud fra de variable udgifter, som Favrskov Kommune selv afholder til eget førskoletilbud. 
3. At der kan ydes tilskud til førskoletilbud på friskoler i månederne marts-juli.   
4. At tilskuddet udbetales i august på baggrund af de faktiske førskolebørn i perioden marts-juli.  
  
BESLUTNING 
  
  

  
Børne- og Skoleudvalget, 11. september 2015: 
Fraværende: Steen Thomasen 
  
Indstilles godkendt. 



Punkt 44: Politisk mødekalender 2016

Bilag

Politisk mødekalender 2016 - UDKAST



Politisk mødekalender 2016 

Sagsfremstilling 

44.                 Politisk mødekalender 2016 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Det fremgår af § 8, stk. 1 i kommunestyrelsesloven, at kommunalbestyrelsen træffer beslutning om, hvor og hvornår 
ordinære møder skal afholdes, og at mødeplanen offentliggøres i begyndelsen af hvert kalenderår.  
  
Ligeledes skal der forud for hvert ordinært byrådsmøde ske offentliggørelse af tid og sted for det pågældende møde. 
  
Det fremgår endvidere af kommunestyrelseslovens § 20, stk. 1, at Økonomiudvalget og de stående udvalg for hvert 
kalenderår træffer beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. 
  
Endelig fremgår det af styrelseslovens § 9 a, stk. 1, at Byrådet kan træffe beslutning om afholdelse af seminarer 
(temamøder) for Byrådets medlemmer vedrørende kommunens årsbudget eller andre kommunale anliggender af 
overordnet betydning. Det fremgår af bestemmelsen, at beslutningen herom så vidt muligt skal træffes i forbindelse 
med fastlæggelsen af mødeplanen. 
  
Borgmestersekretariatet har på den baggrund udarbejdet vedlagte forslag til politisk mødekalender for 2016. 
Forslaget er udarbejdet med udgangspunkt i mødekalenderen for 2015 og KL’s mødekalender. 
  
VURDERING 
Det foreslås, at byrådsmøderne i 2016 som hidtil afholdes i byrådssalen i administrationsbygningen i Hammel, og at 
møderne starter kl. 19.00. 
  
Der er forud for de ordinære byrådsmøder reserveret tid til afholdelse af temamøder fra kl. 15.00 – 18.00. Herudover 
er der foreslået en række møder i forbindelse med budgetprocessen. Behovet for afholdelse af temamøder vil blive 
vurderet løbende, og emnerne vil blive fastlagt senere. 
  
Økonomiudvalget og de stående udvalg fastsætter selv mødested og -tidspunkt.  
  
Det foreslås, at Økonomiudvalget og de stående udvalg som udgangspunkt afholder møderne i overensstemmelse 
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med nedenstående: 
  

  
ØKONOMI 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
INDDRAGELSE 
Den politiske mødekalender vil blive tilgængelig på kommunens hjemmeside. Herudover annonceres møderne i 
lokalpressen (i henhold til den gældende aftale om kommunal information fra Favrskov Kommune). 
  
INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller til fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet: 
  
1. At Børne- og Skoleudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hvorslev, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet.   
2. At Arbejdsmarkedsudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hadsten, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet. 
3. At Kultur- og Fritidsudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hammel, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet.  
4. At Social- og Sundhedsudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som 
udgangspunkt afholdes på administrationsbygningen i Hammel, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet. 
5. At Teknik- og Miljøudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hammel, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet. 
6. At Økonomiudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, og at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hinnerup, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet. 
7. At Byrådet godkender de foreslåede mødedatoer for afholdelse af byrådsmøder, og at møderne som 
udgangspunkt afholdes på administrationsbygningen i Hammel med start klokken 19.00.  
8. At Byrådet godkender de foreslåede mødedatoer og mødetidspunkterne for temamøderne og for møderne i 
forbindelse med budgetprocessen. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  

Udvalg  Mødested  Forslag til 
mødetidspunkt 

Økonomiudvalget Administrationsbygningen 
i Hinnerup 

Kl. 15.00 

Børne- og Skoleudvalget Administrationsbygningen 
i Hvorslev 

Kl. 16.00 

Arbejdsmarkedsudvalget Administrationsbygningen 
i Hadsten 

Kl. 16.00 

Kultur- og Fritidsudvalget Administrationsbygningen 
i Hammel 

Kl. 16.00 

Social- og 
Sundhedsudvalget 

Administrationsbygningen 
i Hammel 

Kl. 16.00 

Teknik- og Miljøudvalget Administrationsbygningen 
i Hammel 

Kl. 16.00 

Politisk mødekalender 2016 - UDKAST 710-2015-222562 

kmdedhvis:710-2015-222562


  
Børne- og Skoleudvalget, 11. september 2015: 
Fraværende: Steen Thomasen 
  
Indstilles godkendt. Mødetidspunkt for Børne- og Skoleudvalgsmøderne fastsættes til 15.30. 



Punkt 45: Orienteringspunkt stående udvalg



Orienteringspunkt stående udvalg 

Sagsfremstilling 

45.       Orienteringspunkt stående udvalg - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Gensidig orientering og eventuelt. 
  
INDSTILLING 
Den konstituerede direktør for Børn og Skole indstiller til Børne- og Skoleudvalget: 
  
1.    At punktet tages til orientering. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Børne- og Skoleudvalget, 11. september 2015: 
Fraværende: Steen Thomasen 
  
Taget til orientering. 
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Lovgrundlag   
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